//124// ARTICULUS primus.

De Praxi virtutum et S[ancti]s Protectoribus.

Vult Regula, ut quovis Mensium virtus aliqua pro scopo sumatur in particulari, ad acquirendam majorem alacritatem et facultatem ampliorem in exercitio ejusdem, et ad instituenda cum majori efficacia circa illam examina particularia, et consuetos Conventus spirituales. In hunc itaque finem Superioris erit ut singulis mensibus conspectui omnium in scriptis exponatur Virtus et S[anctus] Protector. Sic igitur erunt:

Mense Januario:

Virtus: Fidei

Protectores S[ancti] Apostoli Petrus et Paulus.

Textus Scripturae: Ego sum lux mundi. Joan. C. 8. v. 12.

//125// Februario:

Virtus: Spes

Pro[tector]: S. Andreas A[postolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Quoniam in me speravit, liberabo eum: protegam eum, quoniam cognovit nomen meum. Psalm. 90. v. 14.

Martio

Virtus: Charitas Dei.

Protector: S. Iacobus major Apos[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota virtute tua. Marcus C. 12. v. 30.

April[e]

Virtus: Charitas Proximi.

Protector S. Joannes Apostolus.

Text[us] Scr[ipturae]: Hoc est praeceptum meum ut diligatis invicem, sicut dilexi vos. Majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat pro amicis suis. Joan. C. 15. v. 3.

//126// Mense Mayo.

Virtus: Paupertas.

Protector: S. Thomas Apostolus

Text[us] Scr[ipturae]: Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum coelorum. Math. C. 5.v.3.

Junio

Virtus: Puritas cordis.

Protector: S. Jacobus minor Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Beati mundo corde: quoniam ipsi Deum videbunt. Math. Ca. 5.v.8.

Julio.

Virtus: Obedientia.

Protector: S. Philipus Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Vos amici mei estis, si feceritis, quae ego praecipio vobis. Johan: C. 15. v. 14.

Augustus.

Virtus: Mansuetudo et humilitas cordis.

Protector: S. Bartolomeus Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Discite a me quia mitis sum, et humilis corde. Math. C. 11. v. 29.

//127// September.

Virtus: Mortificatio.

Protector: S. Mathaeus Ap. et Evan.

Text[us] Scr[ipturae]: Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam

aeternam custodit eam. Joan. C. 12. v.25.

October.

Vir[tus]: Collectio mentis et silentium

Protector: S. Simon Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Dimissa turba, ascendit Iesus in montem solus orare. Math. C. 14. v. 23.

November.

Virtus: Oratio

Protector: S. Thaddaeus Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Oportet semper orare, et nunquam deficere. Luc. C. 16. v.1.

December.

Vir[tus]: Abnegatio sui ipsius et amor Crucis.

Protector: S. Mathias Apost[tolus].

Text[us] Scr[ipturae]: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Math. C. 16. 54.

Amen.

//128//

Septem dona S[ancti] Spiritus

1°-Veniat, obsecro in me Spiritus sapientiae, quo divina et aeterna profunde contempler, et secundum ea de omnibus recte discernam et judicem.

2°-Descendat in me Spiritus scientiae, quo temporalia, et modum illis bene ad salutem utendi, cognoscam.

3°-Requiescat in me Spiritus intellectus, quo obscura intelligam, et Divinarum tuarum scripturarum mihi sensu aperiatur.

4°-Habitet in me Spiritus consilii, quo omnes meas et proximorum actiones honeste dirigam.

5°-Irruat in me Spiritus fortitudinis, quo adversa quaevis, proter te Deum meum libenter sustineam.

6°-Regnet in me Spiritus pietatis, quo te Deum meum ut summam parentum summa cum reverentia colam; proximis vero tanquam fratribus omnem aequitatem et benevolentiam unius Dei, communis Parentis, causa exhibeam.

//129// 7°-Denique confige timore tuo carnes meas et confirmet me Spiritus timoris Domini, non servi[tu]tis, omnium virtutum fons, et *duces, ut Spiritu sancto repletus sacerdotalia munia deinceps sanctius peragam, semper ex Spiritu agam, ex Spiritu loquar magnalia Dei.

//130//

Variae Litaniae

Litaniae

Sacratissimi Cordis Iesu

Kyrie eleyon – Chryste eleyon - Kyrie eleyon

Iesu audi nos – Iesu exaudi nos.

Pater de coelis Deus

Fili Redemptor mundi Deus

Spiritus Sancte Deus

Sancta Trinitas unus Deus

Cor Iesu:

In sinu Mariae Virginis formatum *Amore quo ardes, inflamma cor nostrum*

Filio Dei hypostatice unitum

Divinitatis Sanctuarium

Summae Trinitatis Templum

Sanctitatis Tabernaculum

Fons omnium gratiarum

Fons aquae salientis in vitam aeternam

Omnium virtutum abyssus

Bonitatis oceanus

Origo contritionis

Fornax amoris

Misericordiae Tronus

//131//

Sapientiae Thesaurus

Mitissimum et humillimum

Obedientissimum et castissimum

Domus Dei et porta coeli

Pax et reconciliatio nostra

Infinite amans et infinite amandum

Amore vulneratum

In horto anxiatum

Usque ad mortem tristissimum

Sudore sanguineo debilitatum

Usque ad mortem crucis obediens factum

Opprobriis saturatum

Propter scelera nostra attritum

Lancea perforatum

In cruce sanguine exhaustum

Refugium peccatorum

Fortitudo justorum

Consolatio afflictorum

Robur tentatorum

Faervor daemonum

Sanctificatio cordium

Perseverantia bonorum

Salus in Te sperantium

//132//

Requies animarum sanctorum
 Refugium nostrum in tribulacione
 Salus et spes in Te morientium
 Gaudium et deliciae bonorum
 Rex et centrum omnium
 Agnus Dei qui *etc.*: ter
 Iesu audi nos, Iesu exaudi nos
 Kyrie eleyson, Chryste *etc.*

V. Discite a me, quia mitis sum et humilis corde.

R. Et invenietis requiem animabus vestris.

V. Cor Iesu Sacratissimum miserere nobis.

R. Ut digni efficiamur te toto corde amare.

Oremus

Placeat tibi, Sanctissime Iesu, qui voluisti divinum cor Tuum lancea aperiri, sic cor meum sancti amoris Tui lancea ferire, ut nihil queat velle, nisi quod Tu vis. Ingrediatur, Domine, anima mea vulnus cordis Tui, et rejiciens a memoria omnium rerum visibilium figuram, ad Te solum respiciat, et Te solum in omni re praesentem habeat, qui vivis et regnas cum Deo *etc.* Amen.

//133//

Litaniae

Sacratissimi Cordis Mariae

Kyrie eleyson – Chryste eleyson – Kyrie eleyson
 Iesu audi nos – Iesu exaudi nos.

Pater de coelis Deus

Fili Redemptor mundi Deus

Spiritus sancte Deus

Sancta Trinitas unus Deus

Cor Mariae:

Virginitatis flos

Divinum amorem impetra nobis

Ab originali labe praeservatum

Semper immaculatum

Gratiae plenum

Inter omnia corda benedictum

Sanctissimae Trinitatis sacrarium

Cordi Iesu simillimum

In quo Jesus sibi complacuit

Humilitatis abyssus

Sedes misericordiae

Divini amoris incendium

Bonitatis oceanus

Puritatis et innocentiae miraculum

//134//

Speculum omnium divinarum perfectionum in quo sanguis
Iesu praetium Redemptionis nostrae formatum est
Desiderii tuis, mundi salutem accelerans *ratione
peccatoribus impetrans
Verba Iesu videlissima⁴⁴ conservans
Doloris gladio transfixum
In passione Christi afflictissimum
Christo Crucifixo cruci confixum
Mortuo Iesu moerore consepultum
Iesu resurgente gaudio reclivum
In ascensione Iesu ineffabili dulcedine delibuit
In descensu Spiritus Sancti
Nova gratiarum plenitudine cumulatum
Consolatio afflitorum
Refugium peccatorum
Spes ac dulce praesidium
In homines materno flagrans amore
Agonizantium auxilium
Angelorum ac sanctorum omnium jubilus
//135//
Cor Mariae, Divinum amorem impetra nobis.
Agnus Dei qui tollis *etc.* ter
Iesu audi nos, Iesu exaudi nos.
Kyrie eleyson, Chryste eleyson. *etc.*

V. Cor Mariae, cor fidele
R. Amore quo ardes, fac ut ardeat cor nostrum.

Oremus

Clementissime Deus, qui ad peccatorum salutem, miserorumque refugium, Cor Sanctissimum et immaculatum Mariae divino Cordi filii sui Iesu Christi charitate ac misericordia simillimum esse voluisti, concede, ut qui hujus dulcissimi et amantissimi Cordis memoriam agimus, ejusdem meritis, secundum Cor Iesu inveniri mereamur; per eundem, *etc.*

Oratio quotidiana ad Beatam Virginem Mariam.

O Domina mea, Sancta Maria, me in Tuam benedictam fidem, ac singularem custodiam; et in sinu //136// misericordiae Tuae hodie et quotidie, et in hora exitus mei, animam meam et corpus meum, Tibi commendō; omnem spem et Consolationem meam, omnes angustias et miseras meas, vitam et finem vitae meae Tibi commito, ut per tuam sanctissimam intercessionem et per Tua merita, omnia mea dirigantur et disponantur opera secundum Tuam Tuique Filii Voluntatem et meam necessitatem. Amen.

⁴⁴ fidelissime

Alia

Memorare, piissima Virgo Maria, non esse auditum a saeculo, quemquam ad Tua currentem praesidia, Tua implorantem auxilia, Tua petentem suffragia esse derelictum. Ego tali animatus confidentia, ad Te, Virgo Virginum, Mater, curro; ad Te venio, coram Te gemens peccator assisto. Noli, Mater Verbi, verba mea despicere, sed audi propitius et exaudi me propter nomen Tuum dulcissimum. Maria, Maria, ora pro me Filium Tuum. Amen.

//137//

Litaniae De Passione Domini.

Kyrie eleyon – Chryste eleyon – Kyrie eleyon
Iesu audi nos – Iesu exaudi nos.

Pater de coelis Deus
Fili Redemptor mundi Deus
Spiritus sancte Deus
Sancta Trinitas unus Deus
Iesu, Sapientia aeterna
Iesu, Fili Dei vivi
Iesu, Fili Virginis Mariae
Iesu, contumeliis vexate.
Iesu:
Rex mitis in Hierosolimum ingrediens
Triginta argenteis vendite
Ad discipulorum pedes inclinate
In oratione prostrate
Ab Angelo confortate
In agonia sanguineo sudore perfuse
Osculo a Iuda tradite

Miserere nobis

//138//
A ministris ligate
A discipulis derelice
Annae et Caiphae praesentate
A falsis testibus acusate
Colaphis caese
A Petro ter negate
Vinctus Pilato tradite
Ab Herode sprete et illuse
Flagellis caese
Propter scelera nostra attrite
Spinis coronate
A Iudeis ad Crucem postulate
Morte turpissima condemnate
Crucis pondere gravate

Tanquam ovis ad occisionem ducte
Clavis in cruce confixe
Cum inquis reputate
Felle et aceto in siti potate
Spiritum in manus Patris commendans
Pro nobis in cruce mortue
Iesu Fili Dei Vivi
Agnus Dei qui tollis *etc.* Ter
//139//
Christe audi nos.
Christe exaudi
Kyrie eleyson, Chryste eleyson, Kyrie eleyson
Pater noster!
V. Et ne nos inducas in temptationem
R. Sed libera nos a malo
V. Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi
R. Quia per crucem et mortem tuam redemisti mundum.
V. Domine exaudi orationem meam
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum *etc.* R. Et cum *etc.*

Oremus

Omnipotens aeterne Deus, qui humano generi ad imitandum humilitatis exemplum, Salvatorem nostrum, carnem sumere et crucem subire fecisti, concede propitius, ut sicut commemorationem Passionis ejus celebramus ita et patientiae ipsius habere documenta, et Resurrectionis consortia mereamur. Per eundem Dominum Nostrum Iesum Christum. Amen.

V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.
V. Divinum auxilium maneat s[emper] nobiscum. Amen.

//140//

Litaniae
In honorem S[ancti] Josephi

Kyrie eleyson – Chryste eleyson.
Pater de coelis Deus
Fili Redemptor mundi Deus
Spiritus sancte Deus
Sancta Trinitas unus Deus
Iesu Fili Dei vivi,
Iesu Fili David
Iesu Fili Virginis Mariae

Sancta Maria: *Ora pro nobis*
 Sancta Dei Genitrix
 Sancta Virgo Virginum
 Sancta Maria, sponsa castissimi Ioseph
 Sancte Ioseph:
 Adjutorium Mariae simillimum
 Bajule victimae salutiferae
 Custos virginitatis Mariae
 Dux Christi fugientis
 Exemplar perfectae obedientiae
 Faber regibus excelsior
 //141//
 Gubernator sapientiae incarnatae
 Hospes Dei peregrinantis
 Idea consummata justitiae
 Lilum intemeratae castitatis
 Minister magni concilii
 Nutritie pastoris universi
 Organum verbi silentis
 Pater Fili Dei
 Quaestor thesauri coelestis
 Redemptor Redemptoris oblati
 Servator Salvatoris mundi
 Tutor noster potentissime
 Vir virgo Virginis Matris
 Zelator salutis animarum
 Sancte Joseph
 Agnus Dei qui tollis *etc.* Ter.
 Christe audi nos
 Christe exaudi.
 Kyrie eleyson, Christe eleyson. Kyrie eleyson.
R. Constituit eum Dominum domus sua.
V. Et Principem omnis possessionis sua.
 //142//

Oremus

Deus qui ineffabili providentia beatum Iosephum sanctissimae
 Geneticis Tuae sponsum eligere dignatus es; praesta quassemus, ut quem
 Pastorem veneramur in terris, intercessorem habere mereamur in coelis. Qui
 vivis et regnas in saecula saeculorum. Amen.

V. Divinum auxilium maneat semper nobiscum.

R. Amen.

Ad S. Patronum cuius Nomen geris

O Gloriosissime Sancte Ioseph, inter coeteros mihi dilectissime, quo in sacro Baptismatis fonte in Patronum mihi datus es, in te omnem spem et confidentiam apud Deum patrocinandi colloco, deprecorque, ut pedes meos dirigas in viam pacis, prosperitatis et salutis aeternae, ut nunquam a virtutum tramite ad vitae tuae exemplar discedam; mei quoque in periculis tam animae, quam corporis curam et custodiam suscipe, in coelis pro me ora, in terris me doce, in mortis articulo succurre, et cum Iesu Deo meo, Maria Mater ejus, Sancto Angelo Custode, omnibusque Patronis meis viae vitae aeternae comes ocurre, ut cum iis et tecum partem aeternae gloriae merear in coelis. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

//143//

Varii Hymni**In honorem B. Petri Apostolorum principis Responsorium.**

1.

Si vis Patronum quaerere,
 Si vis potentem vindicem,
 Quid jam moraris? Invoca,
 Apostolorum Principem.

O Sancte coeli Claviger,
 Tu nos praecando subleva,
 Tu redde nobis pertia,
 Aulae supernae limina.

2.

Ut ipse multis poenitens,
 Culpam rigasti lacrymis.
 Sic nostra tolli poscimus.
 Fletu perenni crimina.

O Sancte coeli *etc.*

3.

Sicut fuisti ab Angelo,
 Tuis solutis vinculis.
 Tu nos inquis exue,
 Tot implicatos nexibus.

O Sancte coeli *etc.*

//144//

4.

O firma Petra Ecclesiae
 Columna flecti nescia
 Da robur et constantiam
 Error fidem ne subruat.

O Sancte coeli *etc.*

5.

Romam tuo qui sanguine
 Olim sacrasti, protege
 In teque confidentibus
 Praesta salutem gentibus.

O Sancte coeli *etc.*

6.

Tu rem tuere publicam,
 Qui te colunt, fidelium,
 Ne laesa sit contagii
 Ne scissa sit discordiis.

O Sancte coeli *etc.*

7.

Quos hostis antiquus dolos
Instruxit in nos, destrue,
Truces et iras comprime
Ne clade nostra saeviat.

O Sancte coeli *etc.*

//145//

8

Contra fruentis⁴⁵ impetus
In morte vires suffice
Ut et supremo vincere
Possimus in certamine.

O sancte coeli *etc.*

9. Gloria Patri et Filio *etc.*

Antiphona

Tu es Pastor ovium, Princeps Apostolorum, tibi traditae sunt claves
Regni coelorum.

V. Tu es Petra.

R. Et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam.

Oremus

Apostolicis nos, Domine, quae sumus Beati Petri Apostoli Tui atolle
praesidiis, ut quanto fragiliores sumus, tanto ejus intercessionibus et auxiliis
foveamur, et jugiter Apostolica defensione muniti nec sucumbamus vitiis, nec
opprimamur adversis. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

//146//

Hymnus de S. Joanne Nepomuceno

In profunda noctis umbra
Et gravi caligine
Lustrat aedem flamma munda
Sic jubente numine.

Nocte nascitur Joannes
Astra coelo devolant.
Nocte mergitur Joannes
Astra fumus *apparant.

2.

Hinc cor ejus igne flagrans,
Fortis urit Charitas.
Hinc ab ejus ore manans,
Mira prodit suavitas.

⁴⁵ furentis (furentes)

Nunc amore cor bonorum,
 Ad salutem pertrahit.
 Nunc timore cor malorum
 A gehenna retrahit.

3.

Pauperes solatur aere,
 Derelictis subvenit.
 Non sinis justos jacere
 Damna famae praepedit.

Per Joannis Sanctitatem
 O Beata Trinitas,
 //147// Mentibus da puritatem
 Corde regnet Charitas. Amen.

Devotio ad Sanctum [i] Alphonsum, Patriarcham nostrum.

1.

Iesus Mariae Filius
 Joseph alendus traditur
 Tibique Alphonse praesul
 Pauper relictus mittitur.

2.

Te vox suprema commovet
 Adjutor ut sis orphano
 Tu Iesum in illo suscipis
 Nec non paterne confoves.

3.

Amator Doctor suggestens
 Praecepta vitae parvulis (v.) miseris,
 Timere pro cura Deum.
 Matremque amare virginem.

4.

Ostende nobis de super
 //148// Rectam salutis semitam
 Quae mundus offert spernere
 Ad astra cor attolere.

5.

Rudes Magister erudi,
 Vagosque Pastor convoca.
 Succurre filiis Pater
 Et frange panem parvulis.

6.

Uni sit et trino Deo
 Immensa semper gloria

Qui det ad Alphonsi praeces
Benignus indulgentiam. Amen.

Antiphona.

Docebo vos viam bonam et rectam, timete Deum et servite ei in veritate.

Reg. 12

V. Qui misericordiam habet, docet et erudit.

R. Quasi Pastor gregem.

Oremus

Deus qui venerabilem famulum servum Tuum Alphonsum Pontificem insigni charitate praeventum //149// ad pium ignorantes docendi et pauperes evangelizandi munus vocare dignatus es, praesta quae sumus, ut ejus intercessione in studio verae justorum sapientiae proficientes, nihil scire et amare quaeramus, nisi Iesum Christum crucifixum Filium Tuum. Qui tecum vivit et regnat in saecula saeculorum. Amen.

HIMNUS

De SS. Eucharistiae Sacramento per Octavam Corporis Christi cani solitus.

Lauda Sion Salvatorem
Lauda ducem et Pastorem
In hymnis et canticis.
Quantum potes, tantum aude,
Quia major omni laude,
Nec laudare sufficis.
Laudis thema specialis,
Panis vivus et vitalis,
Hodie proponitur.
//150//
Quem in sacrae mensa Coenae,
Turbae fratrum duodenae,
Datum non ambigitur.
Sit laus plena sit sonora
Sit jucunda sit decora
Mentis jubilatio.
Dies enim solemnis agitur,
In qua mensae prima recolitur
Hujus institutio.
In hac mensa, novi Regis
Novum pascha, novae legis
Phase vetus terminat.
Vetustatem novitas,
Umbram fugat veritas,

Noctem lux eliminat.
 Quod in coena Christus gessit,
 Faciendum hoc expressit,
 In sui memoriam.
 Docti sacris institutis
 Panem vivum in salutis
 Consecramus hostiam.
 Dogma datur Christianis
 Quod in carnem transit panis
 Et vinum in sanguinem.
 //151//
 Quod non capis, quod non vides
 Animosa firmat fides
 Praeter rerum ordinem.
 Sub diversis speciebus
 Signis tantum et non rebus
 Latent res eximiae.
 Caro cibus, sanguis potus,
 Manet tamen Christus totus,
 Sub utraque specie.
 A sumente non concisus
 Non confractus, non divisus,
 Integer accipitur.
 Sumit unus, summunt mille
 Quantum isti tantum ille,
 Nec sumptus consumitur.
 Sumunt boni, sumunt mali,
 Sorte tamen inaequali
 Vitae vel interitus.
 Mors est malis, vita bonis,
 Vide paris sumptionis,
 Quam sit dispar exitus.
 Fracto demum Sacramento,
 Nec vacilles, sed memento
 [tantum esse sub fragmento]
 Quantum toto tegitur.
 //152//
 Nulla rei fit scissura,
 Signi tantum sit fractura,
 Qua nec status nec statura
 Signati minuitur.
 Ecce panis Angelorum
 Factus cibus viatorum,
 Vere Panis Filiorum

Non mittendus canibus.
In figuris praesignatur
Cum Isaac immolatur,
Agnus Paschae deputatur.
Datur Manna patribus.
Bone Pastor, Panis vere!
Iesu nostri miserere.
Tu nos pasce, nos tuere,
Tu nos bona fac videre
In terra viventium.
Tu, qui cuncta scis et vales,
Qui nos pascis hic mortales,
Tuos ibi commensales,
Coheredes et sodales
Fac sanctorum civium. Amen.